
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 августа 2024 года  № 110-5 

 

О внесении изменения в решение  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 18 июня 2024 года № 91-13 «Об организации закупок товаров, работ, 
услуг при подготовке и проведении выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,  

назначенных на 8 сентября 2024 года» 

 

В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 43 Закона  

Санкт-Петербурга от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего 

должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга»,  

на основании решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии  

от 23 мая 2024 года № 85-5 «О порядке осуществления закупок товаров, 

работ, услуг Санкт-Петербургской избирательной комиссией, окружными 

избирательными комиссиями, территориальными избирательными 

комиссиями, участковыми избирательными комиссиями при подготовке  

и проведении выборов в органы государственной власти Санкт-Петербурга», 

Санкт-Петербургская избирательная комиссия при подготовке и проведении 

выборов высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  

Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года, р е ш и л а: 
1. Внести изменение в решение Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 18 июня 2024 года № 91-13 «Об организации закупок товаров, 

работ, услуг при подготовке и проведении выборов высшего должностного 

лица Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных  



2 
 

на 8 сентября 2024 года», изложив приложение № 1 к нему согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

Зацепу О.О. 

 

Председатель  
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии М.С. Мейксин 

 

Секретарь  
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии Е.В. Астафьева 

 

  



3 
 

Приложение 

к решению Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии 

от 20 августа 2024 года № 110-5 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

товаров, работ, услуг, закупаемых  
Санкт-Петербургской избирательной комиссией, связанных с обеспечением 

деятельности нижестоящих избирательных комиссий, исполнением 
полномочий Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 

I. Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых  
Санкт-Петербургской избирательной комиссией, связанных  
с обеспечением деятельности нижестоящих избирательных комиссий: 

1. Услуги по изготовлению избирательных бюллетеней; 

2. Услуги по изготовлению увеличенных форм протоколов участковых 

избирательных комиссий и сводных таблиц территориальных избирательных 

комиссий об итогах голосования; 

3. Услуги по изготовлению печатной (полиграфической) продукции 

(плакаты, листовки, брошюры); 

4. Технологическое оборудование (ящики для голосования, кабины  

для голосования) для оснащения избирательных участков в соответствии  

с нормативами, утвержденными нормативным актом Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации, оборудование для хранения 

избирательной документации, мебель для оснащения помещений 

избирательных участков; 

5. Услуги по изготовлению вывесок; 

6. Материальные запасы (пломбы для опечатывания ящиков  

для голосования, сейф-пакеты, флаги, полотна флажков настольных), 

расходные материалы (картриджи, бумага для изготовления списков 

избирателей, конверты, клейкая лента); 

7. Транспортные услуги, услуги аренды транспортного средства  

с экипажем, связанные с обеспечением работы избирательных комиссий; 



4 
 

8. Услуги по изготовлению наружной информационной 

полиграфической (печатной) продукции (плакаты, постеры для билбордов,  

сити-форматов, пилларов для носителей информации, входящих в улично-

дорожную сеть и транспортную инфраструктуру Санкт-Петербурга; плакаты, 

постеры для лайтбоксов, плакаты, постеры для вагонов метрополитена; 

плакаты, листовки для размещения на объектах социальной инфраструктуры 

и жилищно-коммунального хозяйства); 

9. Услуги по изготовлению печатной (полиграфической) продукции  

для реализации проекта «ИнформУИК»; 

10. Услуги по изготовлению продукции с символикой выборов  

для реализации проекта «ИнформУИК» и оформлению избирательных 

участков; 

11. Услуги по организации использования технических средств 

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней  

(КОИБ-2017); 

12. Услуги по организации видеонаблюдения; 

13. Услуги по изготовлению трафаретов для заполнения избирательных 

бюллетеней для обеспечения реализации избирательных прав граждан, 

являющихся инвалидами по зрению; 

14. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе  

по гражданско-правовым договорам (услуги сурдоперевода для обеспечения 

реализации избирательных прав граждан, являющихся инвалидами по слуху); 

15. Услуги по изготовлению продукции (бланки, папки для бланков  

и торжественных актов) для поощрения по итогам выборной кампании; 

16. Услуги по предоставлению, техническому, консультационному  

и организационному сопровождению (поддержке) эксплуатации цифрового 

сервиса для реализации проекта «ИнформУИК»; 

17. Услуги по изготовлению печатей; 

18. Услуги по изготовлению печатной методической продукции  

для участковых избирательных комиссий; 



5 
 

19. Услуги по изготовлению полиграфической (печатной) продукции 

для оформления помещений избирательных комиссий. 

20. Услуги специальной почтовой связи, связанные с доставкой 

избирательной документации. 

 

II. Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых  
Санкт-Петербургской избирательной комиссией, связанных  
с исполнением полномочий Санкт-Петербургской избирательной 
комиссии: 

1. Бумага для офисной техники; 

2. Услуги по разработке концепции информационно-разъяснительной 

деятельности. 


